(iv) hornos microondas, (v) estufas, (vi) campanas extractoras, (vii) incluyéndose dentro de ésta también 
pequeños aparatos como son licuadoras, (viii) sanducheras, (ix) exprimidores, batidoras, cafeteras, ollas 
arroceras y ayudantes de cocina 

• El precio del electrodoméstico no podrá ser superior de un millón setecientos mil pesos mda/cte 
($1.700.000) 

• El electrodoméstico debe adquirirse con la tarjeta de crédito para tu uso personal y domestico; 
• La reparación o el reemplazo se llevarán a cabo directamente por nosotros o por un tercero designado; 
• Para que este amparo opere, es necesario que dentro de los sesenta (60) días posteriores a la compra, te

[...]

necesarios, (iv) fletes o transporte de bienes de gran tamaño de la ciudad o municipio en el que se encuentre 
a la ciudad o municipio más cercano en donde se encuentre un punto de reparación autorizado. 

• Sí la reparación no puede ser llevada a cabo, nosotros reconoceremos el precio de compra del bien 
asegurado, sin que este valor supere un millón setecientos mil pesos mda/cte (COP$1.700.000). 

• Para aquellos bienes asegurados cuyo precio se encuentra entre cincuenta mil pesos mda/cte (COP$50.000) 
y trescientos sesenta mil pesos mda/cte (COP$360.000), los cuales una vez terminada la garantía original o 
del fabricante posean defectos o fallas de fabricación, CARDIF COLOMBIA SEGUROS GENERALES S.A. realizará 
la indemnización respectiva sin realizar ninguna reparación de manera previa. 

¿Qué te cubrimos?